Муниципальное общеобразовательное учреждение –

 средняя общеобразовательная школа

с. Каменка Марксовского района Саратовской области

ПРИКАЗ

 № 44                                                                                         от    18.03.2020 г.

О временном переходе на дистанционную форму обучения
На основании приказа комитета образования АММР №  356  от  18.03.2020г. «Об

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в

 образовательных учрежденях Марксовского района» и в целях обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия учащихся и работников школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести обучающихся на дистанционную форму обучения с 19.03.2020

года по 31.03.2020 года включительно;

1.1 во время обучения в дистанционном режиме использовать следующие

онлайн-ресурсы:

- Образовательный портал «Российская электронная школа»:resh.edu.ru;

- Платформа «Дневник ru»;

- Онлайн-платформа «Учи.Ru»;

- Библиотека видеоуроков Interneturok.ru»;

- Образовательный портал Сдам ГИА;

- Сайт ФИПИ.

1.2 Классным руководителям ознакомить детей и родителей (законных

представителей) с указанными ресурсами.

2. Шергалиевой Н.Ю., завхозу, принять меры для проведения своевременных и

эффективных дезинфекционных мероприятий с использованием

разрешенных к применению дезсредств;

- уделить особое внимание соблюдению графиков проведения влажной

уборки, регулярности профилактической дезинфекции в помещениях школы;

- соблюдать кратность и продолжительность проветривания помещений.

      3. Запретить проведение массовых мероприятий, работу кружков и

спортивных секций в школе.

 4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.